
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020100200196

196

Nº 190, sexta-feira, 2 de outubro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPAJÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2020.09.29.1 - PE

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Itapajé - Ceará, torna público, para
conhecimento dos interessados, que no próximo dia 16 de outubro de 2020, às 09:00h,
Horário de Brasília/DF, estará realizando licitação, na modalidade Pregão Eletrônico, critério
de julgamento Menor Preço por Item, tombado sob o nº 2020.09.29.1- PE, com fins a
aquisição de produtos diversos (copa, cozinha, higiene e materiais de uso doméstico)
destinados a atender as necessidades do Novo Hospital de Itapajé/CE, o qual encontra-se
na íntegra na Sede da Comissão, situada a Av. Antonio Pereira de Melo, 353, Pe. Lima,
Itapajé, Ceará. Maiores Informações: site: bllcompras.org.br e/ou no endereço citado e
pelo Fone: 085 3346-1015, no horário de 08:00h às 12:00h ou pelo site
www.tce.ce.gov.br/licitacoes.

Itapajé - CE, 1º de outubro de 2020.
JOSE MAC DOWEL TEIXEIRA AZEVEDO NETO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2020.09.30.2 - PE SRP

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Itapajé - Ceará, torna público, para
conhecimento dos interessados, que no próximo dia 09 de outubro de 2020, às 09:00h,
Horário de Brasília/DF, estará realizando licitação, na modalidade Pregão Eletrônico, critério
de julgamento Menor Preço por Item, tombado sob o nº 2020.09.30.2 - PE SRP, com fins
ao Registro de Preços visando a aquisição de equipamentos hospitalares destinados a
atender as necessidades do Novo Hospital de Itapajé/CE. O qual encontra-se na íntegra na
Sede da Comissão, situada a Av. Antonio Pereira de Melo, 353, Pe. Lima, Itapajé, Ceará.
Maiores Informações: site: www.bll.org.br e/ou no endereço citado e pelo Fone: 085 3346-
1015, no horário de 08:00h às 12:00h ou pelo site www.tce.ce.gov.br/licitacoes.

Itapajé - CE, 1º de outubro de 2020.
JOSE MAC DOWEL TEIXEIRA AZEVEDO NETO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIÚNA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 9.30.01/2020

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Município de Itapiúna-CE
- torna público, para conhecimento dos interessados que no próximo dia 19 de Outubro de
2020, às 08h30min, na Sede da Prefeitura localizada à Avenida São Cristóvão, Nº 215 -
Centro - Itapiúna - Ceará, estará realizando licitação, na modalidade Tomada de Preços,
tombada sob o nº 09.30.01/2020, com o seguinte objeto: Contratação de empresa para
Prestação dos Serviços de Revitalização do Centro da Cidade do Município de Itapiúna/CE,
conforme PT 1061648-43/2018 - MDR, o qual encontra-se na íntegra na Sede da Comissão
de Licitação, fone: 0(**)88-3431.1306, email: licitacao@itapiuna.ce.gov.br no horário de
08:00h às 12:00h.

Itapiúna-CE, 1º de outubro de 2020.
MARCELO HENRIQUE DE OLIVEIRA MONROE

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE
EXTRATO DE CONTRATO Nº 4.02.01/2019-03

PREGÃO PRESENCIAL N.º 04.02.01/2019
Extrato do Contrato Nº 04.02.01/2019-03, resultante do Pregão Presencial N.º
04.02.01/2019: Unidade Administrativa: Secretaria de Educação e Cultura. Dotação
Orçamentária: 0507.12.361.0008.1.004 - CVT. Elemento de Despesa: 44.90.52.00. Objeto:
Aquisição de equipamentos e materiais de consumo de eletromecânica, móveis e eletros,
livros e software didáticos, condicionadores de ar e equipamentos de informática para
equipar os cvt´s dos distritos de Nova Floresta, Feiticeiro e Mapuá, junto a secretaria de
educação e cultura do Município de Jaguaribe/CE. Vigência do Contrato: até 31 de
dezembro de 2019. Contratado(A): WINDSTAR COMPUTADORES E ELETRO LTDA. Assina
Pelo(A) Contratado(A): Francisco Eraclito Gomes de Lima. Assina Pelo Contratante: Maria
Aparecida Lima de Assis. Valor Global: R$ 15.849,00 (quinze mil oitocentos e quarenta e
nove reais).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 4.02.01/2019-02

Extrato do Contrato Nº 04.02.01/2019-02, resultante do Pregão Presencial N.º
04.02.01/2019: Unidade Administrativa: secretaria de educação e cultura. Dotação
orçamentária: 0507.12.122.0002.2.016 - Seduc. Elemento de despesa: 33.90.30.00. Objeto:
aquisição de equipamentos e materiais de consumo de eletromecânica, móveis e eletros,
livros e software didáticos, condicionadores de ar e equipamentos de informática para
equipar os cvt´s dos distritos de Nova Floresta, Feiticeiro e Mapuá, junto a secretaria de
educação e cultura do Município de Jaguaribe/CE. Vigência do contrato: até 31 de
dezembro de 2019. Contratado(A): ANCORA COMERCIO E SERVICOS EIRELI. Assina Pelo(A)
Contratado(A): José Pinheiro Rodrigues. Assina Pelo Contratante: Maria Aparecida Lima de
Assis. Valor Global: R$ 33.499,92 (trinta e três mil quatrocentos e noventa e nove reais e
noventa e dois centavos).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 4.02.01/2019-04

PREGÃO PRESENCIAL N.º 04.02.01/2019
Extrato do Contrato Nº 04.02.01/2019-04, resultante do Pregão Presencial N.º
04.02.01/2019: Unidade Administrativa: Secretaria de Educação e Cultura. Dotação
Orçamentária: 0507.12.361.0008.1.004 - CVT. Elemento de Despesa: 33.90.30.00. Objeto:
Aquisição de equipamentos e materiais de consumo de eletromecânica, móveis e eletros,
livros e software didáticos, condicionadores de ar e equipamentos de informática para
equipar os cvt´s dos distritos de Nova Floresta, Feiticeiro e Mapuá, junto a secretaria de
educação e cultura do Município de Jaguaribe/CE. Vigência do Contrato: até 31 de
dezembro de 2019. Contratado(A): FB COMERCIO DE PAPELARIA E SERVICOS EIRELI. Assina
Pelo(A) Contratado(A): Francisco Narcelio Cavalcante de Oliveira. Assina Pelo Contratante:
Maria Aparecida Lima de Assis. Valor Global: R$ 39.999,96 (trinta e nove mil novecentos e
noventa e nove reais e noventa e seis centavos).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 4.02.01/2019-01

PREGÃO PRESENCIAL Nº 4.02.01/2019
Extrato do Contrato Nº 04.02.01/2019-01, resultante do Pregão Presencial N.º
04.02.01/2019: Unidade Administrativa: Secretaria de Educação e Cultura. Dotação
Orçamentária: 0507.12.361.0008.1.004 - CVT. Elemento de despesa: 44.90.52.00. Objeto:
Aquisição de equipamentos e materiais de consumo de eletromecânica, móveis e eletros,
livros e software didáticos, condicionadores de ar e equipamentos de informática para
equipar os cvt´s dos distritos de Nova Floresta, Feiticeiro e Mapuá, junto a secretaria de
educação e cultura do Município de Jaguaribe/CE. Vigência do Contrato: até 31 de
dezembro de 2019. Contratado(A): C. H. SILVEIRA COSTA. Assina Pelo(A) Contratado(A):
Carlos Henrique Silveira Costa. Assina Pelo Contratante: Maria Aparecida Lima de Assis.
Valor Global: R$ 60.799,50 (sessenta mil setecentos e noventa e nove reais e cinquenta
centavos).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 4.02.01/2019-05

PREGÃO PRESENCIAL N.º 04.02.01/2019
Extrato do Contrato Nº 04.02.01/2019-05, resultante do Pregão Presencial N.º
04.02.01/2019: Unidade Administrativa: Secretaria de Educação e Cultura. Dotação
Orçamentária: 0507.12.361.0008.1.004 - Cvt. Elemento de Despesa: 44.90.52.00. Objeto:
aquisição de equipamentos e materiais de consumo de eletromecânica, móveis e eletros,
livros e software didáticos, condicionadores de ar e equipamentos de informática para
equipar os cvt´s dos distritos de Nova Floresta, Feiticeiro e Mapuá, junto a secretaria de
educação e cultura do Município de Jaguaribe/CE. Vigência Do Contrato: até 31 de
dezembro de 2019. Contratado(A): VICTOR SIQUEIRA NOCRATO EIRELI - ME. Assina Pelo(A)
Contratado(A): Caio Ítalo Baima Mota. Assina Pelo Contratante: Maria Aparecida Lima de
Assis. Valor Global: R$ 75.138,00 (setenta e cinco mil cento e trinta e oito reais).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 4.02.01/2019-06

PREGÃO PRESENCIAL N.º 04.02.01/2019
Extrato do Contrato Nº 04.02.01/2019-06, resultante do Pregão Presencial N.º
04.02.01/2019: Unidade Administrativa: Secretaria de Educação e Cultura. Dotação
Orçamentária: 0507.12.361.0008.1.004 - CVT. Elemento de Despesa: 44.90.52.00. Objeto:
Aquisição de equipamentos e materiais de consumo de eletromecânica, móveis e eletros,
livros e software didáticos, condicionadores de ar e equipamentos de informática para
equipar os cvt´s dos distritos de Nova Floresta, Feiticeiro e Mapuá, junto a secretaria de
educação e cultura do Município de Jaguaribe/CE. Vigência Do Contrato: até 31 de
dezembro de 2019. Contratado(A): JAB COMERCIO E DISTRIBUICAO DE ELETRO E
ELETRONICO LTDA. Assina Pelo(A) Contratado(A): Marcelo Barbosa Feitosa. Assina Pelo
Contratante: Maria Aparecida Lima de Assis. Valor Global: R$ 94.999,95 (noventa e quatro
mil novecentos e noventa e nove reais e noventa e cinco centavos).

PREFEITURA MUNICIPAL DE MILAGRES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2020

PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 2020.09.23.002
O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Milagres/CE, tona público, que estará

realizando na sede da prefeitura, através da plataforma eletrônica www.bll.org.br, por
intermédio da Bolsa de Licitações do Brasil (BLL), certame licitatório, na modalidade Pregão
Eletrônico Nº 022/2020, cujo objeto consiste na AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE
(EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, MOBILIÁRIOS, ELETROELETRÔNICOS E
ELETRODOMÉSTICOS), JUNTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, conforme
especificações apresentadas junto ao Edital Convocatório e seus anexos, com abertura
marcada para o dia 15 de Outubro de 2020, às 08h:00min. O inicio de acolhimento das
propostas comerciais ocorrerá a partir do dia 02 de Outubro de 2020, às 13h:00min.
Maiores informações e entrega de editais no endereço eletrônico: www.bll.org.br, por
intermédio da Bolsa Licitações do Brasil (BLL). Informações poderão ser obtidas ainda pelo
telefone (88) 3553-1255.

Milagres-CE, 1º de outubro de 2020.
FRANCISCO JAILES VASQUES MEDEIROS

PREFEITURA MUNICIPAL DE MISSÃO VELHA
RESULTADO DE JULGAMENTO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2020.06.18.2

A CPL da Prefeitura Municipal de Missão Velha/CE, torna público, que fora
concluído o julgamento referente a fase de proposta de preços do Certame Licitatório na
modalidade Tomada de Preços nº 2020.06.18.2, sendo a seguinte: Empresa Vencedora E
BELARMINO LAURENTINO - ME, sagrou-se vencedora da presente licitação, com proposta
no valor global de R$ 651.107,56 (seiscentos e cinquenta e um mil cento e sete reais e
cinquenta e seis centavos) Empresas com propostas desclassificadas: BRUNO JOSE SARAIVA
SILVA EIRELI, JAO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, NORDESTE CONSTRUCOES E
INFRAESTRUTURA LTDA ME, M MINERVINO NETO CONSTRUÇÕES, A & P EDIFICACOES
CONSTRUCOES E EMPREEND. LTDA, J2 CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA e NALLISSON
EMANUEL MOREIRA DO NASCIMENTO - ME, META EMPR. E SERV. DE LOC. DE MÃO DE
OBRA EIRELI, G ARAÚJO FERREIRA, CRV CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA - ME, por
descumprirem o item 4.2.2 do Edital Convocatório. Maiores informações na sede da
Comissão de Licitação, sito na Rua Santos Dumont, nº 64 - Centro - Missão Velha/CE, ou
pelo telefone (88) 3542-1609, no horário de 08:00 às 12:00 hs.

Missão Velha-CE, 22 de setembro de 2020.
GLEYLLSON FERNANDES DE OLIVEIRA

Presidente da CPL

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2020.09.03.1

O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Missão Velha/CE, torna público,
que fora concluído o julgamento final do Pregão Eletrônico nº 2020.09.03.1, sendo o
seguinte: ASSUM PRETO PRODUÇÕES CULTURAIS E COMERCIO DE MATERIAIS PARA USO
MEDICO EIRELI, vencedor junto ao lote 01, DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS CEDRO
LTDA ME, vencedora junto ao lote 02, TOP SERVIÇOS E IND. CONFECÇÕES LTDA, vencedora
junto aos lotes 03, DDP COMERCIO E CONVENIENCIA DE INFORMATICA - EIRELI, vencedora
junto ao lote 04 e ADS QUEIROZ, vencedor junto ao lote 05, por terem apresentado
melhores ofertas, sendo as mesmas declaradas habilitadas por cumprimento integral às
exigências do Edital Convocatório. Maiores informações na sede da Comissão de Licitação,
sito na Rua Santos Dumont, nº 64 - Centro, Missão Velha/CE, pelo telefone (88) 3542-1609,
no horário de 08:00 às 12:00 horas ou ainda através da plataforma eletrônica
https://bllcompras.com.

Missão Velha-CE, 28 de setembro de 2020.
GLEYLLSON FERNANDES DE OLIVEIRA

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2020.09.17.1

O Pregoeiro Oficial do Município de Missão Velha, Estado do Ceará, no uso de
suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados, que o
procedimento licitatório modalidade Pregão Eletrônico n° 2020.09.17.1 cuja data de
abertura estava marcada para o dia 01 de Outubro de 2020 às 08:00 horas, tornou-se
deserto. Maiores informações na sede da Comissão de Licitação, sito na Rua Santos
Dumont, nº 64 - Centro, Missão Velha/CE, pelo telefone (88) 3542-1609, no horário de
08:00 às 12:00 horas ou ainda através da plataforma eletrônica https://bllcompras.com.

Missão Velha-CE, 1º de outubro de 2020.
GLEYLLSON FERNANDES DE OLIVEIRA

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
Llenovo
Retângulo


		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-10-02T01:52:53-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




